tHERmAtEL® td2
Capteur à dispersion thermique
Pour applications de
dEBIt/NIVEAU/INtERFACE
D E S C R I P T I O N
Les capteurs Thermatel® TD2 peuvent être facilement
réglés pour détecter un débit (gaz et liquides), un niveau ou
une interface liquide-liquide. Le TD2 est un modèle à ali-

� Consulter l’usine pour d’autres raccordements (NEUMO BioControl®, G1A, etc.)
X = produit avec exigence particulière du client
2. Codification de la sonde thermatel®
Codification complète de la sonde thermatel®T 0M
LONGUEUR D’INSERTION – par paliers d’un centimètre
0 0 7 Minimum 7 cm
3 3 0 Maximum 330 cm
MATERIAU DE LA SONDE (finition de surface: rugosité 0,82 µm (32 Ra))
A Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404)
T M A Extrémité sphérique standard max. +120°C
T M B Extrémité sphérique avec extension haute température max. +200°C
RACCORDEMENT – DIMENSION/TYPE �
3 T 0 Tri-Clamp® 1 1/2"
4 T 0 Tri-Clamp® 2"
B S 0 DIN 11851 DN 25 - disponible uniquement avec TMA
C S 0 DIN 11851 DN 40 - disponible uniquement avec TMA
D S 0 DIN 11851 DN 50 - disponible uniquement avec TMA
V V 0 Varivent® DN 65 type N - disponible uniquement avec TMA
6
D I M E N S I O N S  e n  m m
109
Vue à 43°
Entrée de
câble
60
125
tmA: 29
tmB: 192
Ø 22,9
Longueur d’insertion
43°
52 58
tri-Clamp®
tmA: 35
Ø 22,9
Longueur d’insertion
dIN 11851
tmA: 29
Ø 22,9
Longueur d’insertion
Varivent®
7
S P E C I F I C AT I O N S  D E  L ’ E L E C T R O N I Q U E
Description Caractéristiques
Alimentation De 19,2 à 28,8 V CC
De 100 à 264 V CA, 50-60 Hz
Consommation électrique 4 W à 24 V CC ou 5 W à 264 V CA
Plage de débit De 0,003 à 1,5 m/s – eau
De 0,03 à 150 m/s – air
Sortie Alarme Relais BPBD 8 A à 30 V CC/250 V CA
Relais BPBD étanche 1 A à 28 V CC
Continue Sortie mA non linéaire à des fins d’analyse de tendances
Erreur 3,6 mA (sécurité niveau bas) – 22 mA (sécurité niveau haut) et relais d’alarme
Temporisation Réglable de 0 à 100 s (en plus du temps de réponse de la sonde)
Interface utilisateur - Commutateurs locaux pour le réglage du gain, des fonctions et des sécurités niveau
haut/niveau bas
- Etalonnage et temporisation par potentiomètre
Afficheur 2 LED vertes (fonctionnement normal)
1 LED jaune (proximité de la valeur de consigne d’alarme)
1 LED rouge (alarme)
Homologations Homologation EHEDG (par TNO) et 3A
SIL (Safety Integrity Level) Sécurité fonctionnelle SIL 1 pour 1oo1 selon IEC 61508 – SFF de 73 %